

Protokół
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego
i Ochrony Środowiska RMŻ
z dnia 3 marca 2020 r.

Stan Komisji GKPPiOŚ – 7 radnych

Obecnych – 6 radnych

Nieobecny: radny Jerzy Naziębło.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Przedstawienie informacji dotyczących płatnego parkowania w mieście.
3. Informacja dotycząca ul. Lniarskiej – stan prac projektowych, przyjęte rozwiązania dotyczące organizacji ruchu.
4. Informacja dotycząca przyjętego rozwiązania w zakresie przedłużenia ul. Kwiatowej do ul. Strzeleckiej.
5. Informacja dotycząca próby rozwiązania gospodarki odpadami na poziomie powiatu.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 3 marca 2020 r. o godzinie 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Posiedzenie otworzył i poprowadził radny Marek Treliński, Przewodniczący Komisji. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 6.

Przewodniczący Komisji poinformował, że po poprzednim posiedzeniu Komisji wpłynęły dwa wnioski radnych do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren przy ul. Mickiewicza. W związku z faktem, że plan został przekazany do uzgodnień z instytucjami do tego powołanymi, Komisja pochyli się nad nim, kiedy zostanie on wyłożony do publicznej wiadomości. Wnioski złożone przez radnych zostaną natomiast przekazane do Prezydenta Miasta.

Ad 5.

Nawiązano do utworzenia subregionu żyrardowskiego w wyniku podziału statystycznego Polski; w tym temacie głos zabrali pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta Żyrardowa, oraz pan Stanisław Nalej, Członek Zarządu Powiatu Żyrardowskiego.

W toku dyskusji podkreślono, że odbiór i zagospodarowanie odpadów należy do zadań poszczególnych gmin, a także zaproponowano wykorzystanie powstania subregionu do nawiązania współpracy z innymi gminami celem wypracowania wspólnych rozwiązań w zakresie gospodarki odpadami. Zwrócono uwagę, że subregion jest utworzony ze względów statystycznych i jego powstanie ma znaczenie m.in. z uwagi na absorpcję środków unijnych. Dodano, że koniecznością jest opracowanie jednolitej strategii dla subregionu, zaś jednym z ważniejszych elementów jest ochrona środowiska.

Poruszono również temat odbioru i zagospodarowania odpadów do końca bieżącego roku oraz temat planowanego przetargu. Pani Monika Rogowiecka-Lasota, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, przypomniała najważniejsze zmiany w prawie związane z gospodarką odpadami oraz wspomniała o przygotowywanych przez jej wydział projektach uchwał.

Ad 2.

Zdecydowano, że temat ten będzie omówiony w innym terminie, po dopracowaniu założeń zarówno projektu Karty Mieszkańca, jak i propozycji stref płatnego parkowania. W toku dyskusji przypomniano, że Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycję wprowadzenia stref płatnego parkowania. Odwołano się do dyskusji podjętych w roku 2019, kiedy to wskazano najbardziej newralgiczne lokalizacje mogące stać się strefami płatnego parkowania, a także przywołano temat funkcjonowania parkingów „Parkuj i Jedź”.

Ad 4.

Pan Tomasz Aleksandrowicz, Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki, poinformował, że projekt planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren ul. Kwiatowej był wyłożony do konsultacji społecznych i w przyszłości jako projekt uchwały zostanie przedłożony radnym. W toku dyskusji przypomniano, że w głosowaniu Komisja opowiedziała się za przedłużeniem ul. Kwiatowej do ul. Gdańskiej.

Ad 3.

Członkowie Komisji powzięli wiedzę, że w trakcie opracowywania jest projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren dawnej centralni Zakładów Lniarskich (w odniesieniu do określonego w planie limitu jednolitej ciągłej powierzchni sprzedaży).

Pan Jacek Grzonkowski, Dyrektor Wydziału Rewitalizacji i Rozwoju, odniósł się do założeń projektu organizacji ruchu w ul. Lniarskiej. W toku dyskusji wspomniano, że na ostateczny kształt

organizacji ruchu wpłyną również czynniki zewnętrznych, niezależne od Miasta. W toku dyskusji dociekano m.in. czy przy budynku przy ul. 1 Maja 41b zaplanowano miejsca parkingowe od strony ul. Lnarskiej, a także czy otrzymano już pozwolenie na budowę.

Ad 6.

Nawiązano do planów budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego. Wspomniano, że inwestycja nie jest zaplanowana na terenach znajdujących się w granicach administracyjnych Żyrardowa, ale każdy zainteresowany może indywidualnie wziąć udział w konsultacjach. Odwołano się do ewentualnego oddziaływania inwestycji na miasto.

Ad 7.

Radny Marek Treliński, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej,
Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ



Radny Marek Treliński